

Módosítás 293**Javi López**

az S&D képviselőcsoport nevében

Karin Karlsbro

a Renew képviselőcsoport nevében

Jelentés**A9-0233/2023****Javi López**

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat**4 preambulumbekzdés***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

(4) Továbbá a szennyezőanyag-mentességi cselekvési terv 2050-re meghatározott jövőképében a légszennyezés olyan szintre csökkenne, amely már nem tekinthető károsnak az egészségre és a természetes ökoszisztémákra nézve. E célból rendszeres felülvizsgálati mechanizmus alapján, a legújabb tudományos *ismeretek* figyelembevétele érdekében *szakaszos* megközelítést kell alkalmazni a jelenlegi és jövőbeli uniós levegőminőségi előírások meghatározására, a 2030-ra és azon túlra vonatkozó közbenső levegőminőségi előírások meghatározásával, valamint a WHO levegőminőségi iránymutatásaival való legkésőbb 2050-ig történő összehangolás perspektívájának kidolgozásával. Tekintettel a szennyezés csökkentése és a dekarbonizáció közötti összefüggésekre, a szennyezőanyag-mentességi célkitűzés elérésére irányuló hosszú távú célkitűzést az üvegházhatásúgáz-kibocsátásnak az (EU) 2021/1119 európai parlamenti és tanácsi rendeletben⁴² meghatározott csökkentésével párhuzamosan kell megvalósítani.

(4) Továbbá a szennyezőanyag-mentességi cselekvési terv 2050-re meghatározott jövőképében a légszennyezés olyan szintre csökkenne, amely már nem tekinthető károsnak az egészségre és a természetes ökoszisztémákra nézve. E célból rendszeres felülvizsgálati mechanizmus alapján, a legújabb tudományos *bizonyítékok* figyelembevétele érdekében *nagyratörő* megközelítést kell alkalmazni a jelenlegi és jövőbeli uniós levegőminőségi előírások meghatározására, *a 2035-re és* azon túlra vonatkozó levegőminőségi előírások *rendszeres időközönként történő* meghatározásával – beleértve a 2030-ra vonatkozó közbenső levegőminőségi előírásokat –, valamint a WHO *legfrissebb* levegőminőségi iránymutatásaival való, *a szennyezőanyag-mentességi célkitűzés elérése érdekében* legkésőbb 2050-ig történő *folyamatos és teljes körű* összehangolás perspektívájának kidolgozásával. Tekintettel a szennyezés csökkentése és a dekarbonizáció közötti összefüggésekre, a szennyezőanyag-mentességi célkitűzés elérésére irányuló hosszú távú célkitűzést az üvegházhatásúgáz-kibocsátásnak az (EU) 2021/1119 európai parlamenti és tanácsi rendeletben⁴² meghatározott

csökkentésével párhuzamosan kell megvalósítani.

⁴² Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2021/1119 rendelete (2021. június 30.) a klímasemlegesség elérését célzó keret létrehozásáról és a 401/2009/EK rendelet, valamint az (EU) 2018/1999 rendelet módosításáról (európai klímarendelet) (HL L 243., 2021.7.9., 1. o.).

⁴² Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2021/1119 rendelete (2021. június 30.) a klímasemlegesség elérését célzó keret létrehozásáról és a 401/2009/EK rendelet, valamint az (EU) 2018/1999 rendelet módosításáról (európai klímarendelet) (HL L 243., 2021.7.9., 1. o.).

Or. en

Módosítás 294**Javi López**

az S&D képviselőcsoport nevében

Karin Karlsbro

a Renew képviselőcsoport nevében

Jelentés**A9-0233/2023****Javi López**

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat**32 preambulumbekzdés***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

(32) A szennyező anyagok **szintjének megfelelő csökkentése érdekében 2030 előtt is kell levegőminőségi terveket készíteni, amennyiben fennáll a kockázata annak, hogy a tagállamok az említett időpontig nem érik el a határértékeket vagy az ózonra vonatkozó célértékeket.**

(32) **Az uniós jogszabályoknak a legújabb tudományos eredményekkel és a WHO levegőminőségi iránymutatásaival való összehangolása érdekében ez az irányelv 2035-ig teljesítendő új levegőminőségi előírásokat határoz meg, beleértve a 2030-ig teljesítendő közbenső levegőminőségi előírásokat.** A tagállamoknak és az illetékes hatóságoknak az I. melléklet 1. szakaszának 1. táblázatában az új határértékek tekintetében meghatározott 2035-as határidőre, valamint az I. melléklet 1. szakaszának 1A. táblázatában (új) közbenső határértékek tekintetében meghatározott 2030-as határidőre készülve különleges levegőminőségi tervet, úgynevezett levegőminőségi ütemtervet kell kidolgozniuk azon övezetekre vonatkozóan, ahol a környezeti levegőben lévő szennyező anyagok koncentrációja meghaladja a 2035-ra meghatározott vonatkozó levegőminőségi határértékeket. A levegőminőségi ütemtervnek rövid és hosszú távú szakpolitikákat és intézkedéseket kell meghatároznia annak érdekében, hogy 2030-ig megfeleljen ezeknek a közbenső határértékeknek, valamint legkésőbb 2035-ig az új határértékeknek. A jogi

egyértelműség érdekében és az alkalmazott terminológia ellenére a levegőminőségi ütemtervet a 4. cikk 36. pontjában meghatározott levegőminőségi tervnek kell tekinteni.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/295

Módosítás 295

Javi López

az S&D képviselőcsoport nevében

Karin Karlsbro

a Renew képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

1 cikk – 2 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

2. Ez az irányelv időközi határértékeket, célértékeket, átlagos expozíciócsökkentési kötelezettségeket, átlagos expozíciókoncentrációra vonatkozó célkitűzéseket, kritikus szinteket, **tájékoztatási küszöbértékeket, riasztási küszöbértékeket és hosszú távú célkitűzéseket („levegőminőségi előírások”)** határoz meg, amelyeket 2030-ig kell teljesíteni, és azt követően a 3. cikkel összhangban rendszeresen felül kell vizsgálni.

2. Ez az irányelv közbenső határértékeket, célértékeket, átlagos expozíciócsökkentési kötelezettségeket, átlagos expozíciókoncentrációra vonatkozó célkitűzéseket és kritikus szinteket határoz meg, amelyeket **a lehető leghamarabb, de legkésőbb 2030-ig kell teljesíteni, valamint olyan határértékeket, amelyeket legkésőbb 2035-ig kell teljesíteni,** és azt követően a 3. cikkel összhangban rendszeresen felül kell vizsgálni. **A levegőminőségi előírások részeként hosszú távú célkitűzéseket, tájékoztatási küszöbértékeket és riasztási küszöbértékeket is meghatároz.**

Or. en

6.9.2023

A9-0233/296

Módosítás 296

Javi López

az S&D képviselőcsoport nevében

Karin Karlsbro

a Renew képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

4 cikk – 1 bekezdés – 35 a pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

35a. „levegőminőségi útiterv”: az I. melléklet 1. szakaszának 1. táblázatában meghatározott új határértékek, valamint az I. melléklet 1. szakaszának 1A. táblázatában (új) meghatározott közbenső határértékek megvalósítási határideje előtt elfogadott levegőminőségi terv, amely rövid és hosszú távú politikákat és intézkedéseket határoz meg az említett határértékeknek való megfelelés érdekében;

Or. en

6.9.2023

A9-0233/297

Módosítás 297

Javi López

az S&D képviselőcsoport nevében

Karin Karlsbro

a Renew képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

13 cikk – 6 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(6) Az I. melléklet 1. szakaszának 1. táblázatában a határértékek elérésére vonatkozóan meghatározott határidő a 18. cikkel összhangban elhalasztható .

(6) Az I. melléklet 1. szakaszának 1. táblázatában megállapított határértékek elérésére vonatkozó határidő, **valamint az I. melléklet 1. szakaszának 1A. táblázatában (új) a 18. cikk (1) bekezdésében említett szennyező anyagok tekintetében alkalmazandó határértékek elérésére vonatkozóan meghatározott határidő** a 18. cikkel összhangban elhalasztható.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/298

Módosítás 298

Javi López

az S&D képviselőcsoport nevében

Karin Karlsbro

a Renew képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

18 cikk – 1 bekezdés – bevezető rész

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

1. Amennyiben egy adott zónában a szálló porra (PM₁₀ és PM_{2,5}) vagy a nitrogén-dioxidra vonatkozó határértékeknek való megfelelés a helyszínrre jellemző terjedési jellegzetességek, hegyrajzi peremfeltételek, **kedvezőtlen időjárási viszonyok** vagy az országhatárokon áterjedő jelleg miatt nem teljesíthető az I. melléklet 1. Szakaszának **1. táblázatában** meghatározott **határidőig**, a tagállam e határidőt egyszer legfeljebb öt évvel meghosszabbíthatja az adott zóna tekintetében, az alábbi feltételek teljesülése esetén:

1. Amennyiben egy adott zónában a szálló porra (PM₁₀ és PM_{2,5}) vagy a nitrogén-dioxidra vonatkozó határértékeknek való megfelelés a helyszínrre jellemző **kivételes és nem megelőzhető** terjedési jellegzetességek, hegyrajzi peremfeltételek vagy az országhatárokon áterjedő jelleg miatt nem teljesíthető az I. melléklet 1. szakaszának **1. és 1A. (új)** táblázatában meghatározott **határidőig**, a tagállam e határidőt egyszer legfeljebb öt évvel meghosszabbíthatja az adott zóna tekintetében, az alábbi feltételek teljesülése esetén:

Or. en

6.9.2023

A9-0233/299

Módosítás 299

Javi López

az S&D képviselőcsoport nevében

Karin Karlsbro

a Renew képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

19 cikk – 1 bekezdés – -1 albekezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

-1 Amennyiben ... [ezen irányelv hatálybalépésétől számított három hónap]-tól/-től egy zónában vagy NUTS 2 területi egységen belül bármely szennyező anyag előző naptári évre rögzített szintje meghaladja az I. melléklet 1. szakaszának 1. táblázatában és az I. melléklet 2. szakaszának B. pontjában meghatározott, 2035. január 1-jéig elérendő határértéket vagy bármely az I. melléklet 2. szakaszának B. pontjában meghatározott 2030. január 1-jéig elérendő célértéket, az érintett tagállam a lehető leghamarabb, de legkésőbb két évvel azt a naptári évet követően, amelyben a szennyezőanyag-túllépést rögzítette, levegőminőségi ütemtervet készít az érintett szennyező anyagra vonatkozóan, hogy a megvalósítási határidők lejártáig elérje a vonatkozó határértékeket, közbenső határértékeket vagy ózonra vonatkozó célértéket.

Amennyiben az e bekezdés első albekezdésében említett szennyező anyagra vonatkozóan a tagállamnak az említett albekezdéssel összhangban levegőminőségi ütemtervet, valamint e cikk (1) bekezdésével összhangban levegőminőségi tervet kell készíteniük, a tagállamok e cikk (5), (6) és (7)

bekezdésével összhangban kombinált levegőminőségi ütemtervet dolgozhatnak ki, és a VIII. melléklet A. pontjának 5. és 6. pontjában előírtak szerint információt szolgáltathatnak az egyes határértékeknek való megfelelés elérésére irányuló intézkedések várható hatásáról. Minden ilyen kombinált levegőminőségi ütemtervnek megfelelő intézkedéseket kell meghatároznia az összes vonatkozó határérték elérése és annak érdekében, hogy a túllépés időtartama a lehető legrövidebb legyen.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/300

Módosítás 300

Javi López

az S&D képviselőcsoport nevében

Karin Karlsbro

a Renew képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

I melléklet – 1 rész – 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

1. táblázat – Az emberi egészség védelme érdekében meghatározott, **2030.** január 1-jéig elérendő határértékek

1. táblázat– Az emberi egészség védelme érdekében meghatározott, **2035.** január 1-jéig elérendő határértékek

Or. en

6.9.2023

A9-0233/301

Módosítás 301

Javi López

az S&D képviselőcsoport nevében

Karin Karlsbro

a Renew képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

I melléklet – 1 szakasz – 1 A táblázat (új) – cím

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

***1A. táblázat (új) – Az emberi egészség
védelmét szolgáló, 2030. január 1-jéig
elérendő közbelső határértékek***

Or. en

6.9.2023

A9-0233/302

Módosítás 302

Javi López

az S&D képviselőcsoport nevében

Karin Karlsbro

a Renew képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

I melléklet – 1 szakasz – 1 A táblázat (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

<i>Átlagszámítási időszak</i>	<i>Határérték</i>	
PM2.5		
<i>1 nap</i>	<i>25 µg/m³</i>	<i>egy naptári évben legfeljebb tizennyolcszor léphető túl</i>
<i>Naptári év</i>	<i>10 µg/m³</i>	
PM10		
<i>1 nap</i>	<i>45 µg/m³</i>	<i>egy naptári évben legfeljebb tizennyolcszor léphető túl</i>
<i>Naptári év</i>	<i>20 µg/m³</i>	
Nitrogén-dioxid (NO₂)		
<i>1 óra</i>	<i>200 µg/m³</i>	<i>egy naptári évben legfeljebb egyszer léphető túl</i>
<i>1 nap</i>	<i>50 µg/m³</i>	<i>egy naptári évben legfeljebb tizennyolcszor léphető túl</i>
<i>Naptári év</i>	<i>20 µg/m³</i>	
Kén-dioxid (SO₂)		
<i>1 óra</i>	<i>350 µg/m³</i>	<i>egy naptári évben legfeljebb egyszer léphető túl</i>
<i>1 nap</i>	<i>50 µg/m³</i>	<i>egy naptári évben legfeljebb tizennyolcszor léphető túl</i>

AM\1285278HU.docx

PE748.902v01-00

<i>Naptári év</i>	<i>20 µg/m³</i>	
<i>Benzol</i>		
<i>Naptári év</i>	<i>3,4 µg/m³</i>	
<i>Szén-monoxid (CO)</i>		
<i>A legmagasabb napi 8 órás középérték (1)</i>	<i>10 mg/m³</i>	
<i>1 nap</i>	<i>4 mg/m³</i>	<i>egy naptári évben legfeljebb tizennyolcszor léphető túl</i>
<i>Ólom (Pb)</i>		
<i>Naptári év</i>	<i>0,5 µg/m³</i>	
<i>Arzén (As)</i>		
<i>Naptári év</i>	<i>6,0 ng/m³</i>	
<i>Kadmium (Cd)</i>		
<i>Naptári év</i>	<i>5,0 ng/m³</i>	
<i>Nikkel (Ni)</i>		
<i>Naptári év</i>	<i>20 ng/m³</i>	
<i>Benz(a)pirén</i>		
<i>Naptári év</i>	<i>1,0 ng/m³</i>	
<p><i>(1) A koncentráció legmagasabb napi 8 órás középértékét az óránkénti adatokból számított és minden órában frissített, 8 órás mozgóátlagok vizsgálatával kell kiválasztani. Minden így számított 8 órás átlag arra a napra vonatkozik, amelyen végződik, vagyis minden nap esetében az arra a napra eső első számítási időszak az előző nap 17:00 órájától az adott nap 1:00 órájáig terjedő időszak lesz, az utolsó számítási időszak pedig minden nap esetében az adott nap 16:00 és 24:00 órája közötti időszaka.</i></p>		

Or. en